Ebû Dâvûd Süleyman İbnu'l-Eş'as es-Sicistânî, (202/817) senesinde Sicistan'da doğmuştur.
Küçük yaştan itibaren hadise merak sarmış ve hadis toplamak için Horasan, Irak, Suriye, Mısır
ve Hicaz'ı dolaşmıştır. Bu seyahatleri sırasında binlerce hadis yazmış ve bunların arasından
seçtiği 4800 hadisle Sünen adlı eserini meydana getirmiştir.

Ebû Dâvûd Sünen’inde naklettiği hadisleri sıhhat yönünden üç guruba ayırmıştır. Sahih olanlar,
sahîh görünenler ve sahîhe yakın olanlar. Bunlar arasında, eğer bazı zayıf hadisler de yer
almışsa, Ebû Dâvûd, bunların zayıf olduklarını da belirtmeyi ihmal etmemiştir.

Ahmed b. Hanbel ile görüşmüş ve ondan fıkhî konuları öğrenmiştir. İmam Tirmizî ve İmam
Nesaî onun talebeleri arasında yer alır. Ebû Dâvûd, hayatının sonlarına doğru Basra'ya
yerleşmiş ve (275/888) senesinde orada ölmüştür.

es-SÜNEN
Ebû Dâvûd es-Sicistânî’nin (ö. 275/889) Kütüb-i Sitte’ye السنن
dahil olan eseri.

Ebû Dâvûd, rivayete göre hayatı boyunca yazdığı 500.000 hadis
arasından senedinde kopukluk bulunmayan ve râvilerinin zayıflığı
hakkında görüş birliğine varılmayan ahkâma dair 4800’ünü seçerek
eserini meydana getirmiş ve hocası Ahmed b.

Şerḥu’l-Muvaṭṭaʾının kenarında; nşr. Muhammed Muhyiddin
Abdülhamîd, I-IV, 1348, 1354, 1369/1950; nşr. Ahmed Sa‘d Ali, I-II,
1371/1952), Haydarâbâd’da (1321), Beyrut’ta (1403/1983; nşr.
Kemâl Yûsuf el-Hût, I-III, 1409/1988; nşr. Muhammed Avvâme, I-V,
1419/1998 [İbn Hacer el-Askalânî nüshasını esas alarak]; nşr.
Heysem b. Nizâr Temîm, 1999), Humus’ta (nşr. İzzet Ubeyd – Âdil
es-Seyyid, 1388/1969, 1394/1974; nşr. Muhammed Ali es-Seyyid,
I-V, 1979) ve Riyad’da (nşr. Nâsırüddin el-Elbânî, ts.;
Mevsûʿatü’l-ḥadîs̱i’ş-şerîf el-Kütübü’s-Sitte içinde, 2000, s.
1221-1626) yayımlanmıştır. Cem‘iyyetü’l-merkezi’l-İslâmî eserin
kırk iki kitap, 1885 bab ve 5276 hadisten meydana gelen bir neşrini
gerçekleştirmiştir (I-II, Liechtenstein 1421/2000).

es-Sünen’in en önemli şerhleri şunlardır: Hattâbî’nin
Meʿâlimü’s-sünen’i, genellikle hadislerde geçen nâdir kelimelerin
ve hadisin mânasının açıklandığı, ihtiva ettiği fıkhî sonuçların
belirtildiği bir çalışma olup eser aynı zamanda ilk hadis şerhi
olarak bilinmektedir. Nüshalarının önemli bir kısmı İstanbul’daki
kütüphanelerde kayıtlı olan eserin belli başlı baskıları şunlardır:
nşr. Muhammed Râgıb et-Tabbâh, I-IV, Halep 1339-1343,
1932-1934; nşr. İzzet Ubeyd ed-De‘‘âs – Âdil es-Seyyid, I-V, Humus
1389-1394/1969-1974; nşr. Ahmed Muhammed Şâkir – Muhammed
Hâmid el-Fıkī, I-VIII, Kahire 1367-1369 (Münzirî’nin Muḫtaṣaru
Süneni Ebî Dâvûd’u ve İbn Kayyim el-Cevziyye’nin Tehẕîb’iyle
birlikte). Eseri İbn Hilâl el-Makdisî’nin ʿUcâletü’l-ʿâlim min
Kitâbi’l-Meʿâlim adıyla ihtisar ettiği belirtilmektedir
(Keşfü’ẓ-ẓunûn, II, 1005).

Bu eserin başka müelliflere
ait olduğu konusundaki tereddütler yersizdir (bk. AZÎMÂBÂDÎ).
ʿAvnü’l-maʿbûd, es-Sünen’in on bir nüshası esas alınarak dört cilt
halinde neşredilmiş (Delhi 1322), ayrıca dört büyük cilt olarak
(Delhi 1918-1923) ve Abdurrahman Muhammed Osman tarafından
on dört cilt halinde (Medine-Kahire 1388-1389/1968-1969)
yayımlanmıştır. Hindistanlı hadis âlimi Halîl Ahmed
Sehârenpûrî’nin Hanefî mezhebi görüşleri doğrultusunda kaleme
aldığı ve maksadı açıklayacak kadar bir şerhle yetindiği
Beẕlü’l-mechûd’u Bedreddin el-Aynî’nin ʿUmdetü’l-ḳārî ve Ali
el-Kārî’nin Mirḳātü’l-mefâtîḥ’i gibi eserlerden faydalanılarak
yazılmıştır. Müellif es-Sünen’in nüsha farklarına işaret etmiş,
senedsiz zikredilen hadislerin kaynaklarını göstermeye çalışmış,
râvileri kısaca değerlendirirken Ebû Dâvûd’un bu konudaki
görüşlerine öncelik tanımıştır. Muhammed Zekeriyyâ
Kandehlevî’nin ta‘likleriyle yirmi cilt halinde yayımlanan eserin ilk
altı cildi Leknev’de, diğer ciltleri Kahire’de neşredilmiş (1393/1973),
eseri ayrıca Takıyyüddin en-Nedvî yayımlamıştır (I-XIV, Beyrut
2006). Mahmûd Muhammed Hattâb es-Sübkî, dört mezhebin
görüşlerine yer vererek kaleme aldığı
el-Menhelü’l-ʿazbi’l-mevrûd’u ancak “Kitâbü’l-Ḥacc”a kadar
yazabilmiş (I-X, Kahire 1351), eseri tamamlamak isteyen oğlu Emîn
Mahmûd Hattâb bu çalışmaya Fetḥu’l-meliki’l-maʿbûd
tekmiletü’l-Menheli’l-ʿazbi’l-mevrûd adıyla dört cilt daha ilâve
etmişse de (Kahire 1375-1383/1955-1963) şerhi bitirememiştir.
Mustafa Ali el-Beyyûmî eserin Miftâḥu’l-Menheli’l-ʿazbi’l-mevrûd

Mahmûd Hasan Diyûbendî,
Taṣḥîḥu Ebî Dâvûd adlı eserinde Sünenü Ebî Dâvûd’un matbu ve
yazma nüshalarını inceleyerek sağlam bir nüsha meydana
getirmiştir (Delhi 1318/1900). Nâsırüddin el-Elbânî es-Sünen’deki
rivayetleri sahih ve zayıf olarak iki kısma ayırmış, bunları Ṣaḥîḥu
Süneni Ebî Dâvûd (I-III, Riyad 1989) ve Żaʿîfü Süneni Ebî Dâvûd
(Beyrut 1991) adıyla yayımlamıştır. es-Sünen hakkında Kāsım b.